
Obsah
Vážené čtenářky a čtenáři (Plesnivý P . ) .........................................................2

Kolektiv autorů: Vyhláška č. 576/2006 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými 

organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu, ve znění

pozdějších předpisů ........................................................................................3

Svobodová J.: Účtový rozvrh a jeho sestavení na základě směrné účtové 

osnovy и územních samosprávných celků, příspěvkových organizací,

stáních fondů a organizačních složek státu ..................................................4

Peterová H.: Úhrada za komunální odpad ................................................15

Peterová H.: Financování investičních potřeb příspěvkové organizace

zřízené územním samosprávným celkem ..................................................16

Peterová H.: Činnost finančního výboru zřízeného zastupitelstvem obce 17 

Peterová H.: Závodní stravování zaměstnanců obce a stravování

uvolněných členů zastupitelstva obce ........................................................ 19

Peterová H.: Může příspěvková organizace zřízená územním 

samosprávným celkem hradit náklady lékařských vyšetření podle 

§ 87a zákona č. 361/2000 Sb., pokud si tak sjedná v kolektivní

smlouvě? .......................................................................................................20

Peterová H.: Poskytování peněžních darů územním samosprávným 

celkem do rezervního fondu a fondu kulturních a sociálních potřeb jím

zřízené příspěvkové organizace ...................................................................21

Salačová M.: Platná právní úprava závodního stravování ........................ 22

Vacek J.: Náčrt metodiky využití prostředků na Internet do škol ............ 26

Prokůpková D.: Krátké zamyšlení nad přezkumy hospodaření ÚSC . . .  35

Přehled právních předpisů za 4. čtvrtletí roku 2006 ................................ 37

Bytel J.: Vedení účetnictví v soustavě jednoduchého účetnictví

v roce 2007 .................................................................................................  39

Kolektiv autorů: Příklady postupů účtování v účtových skupinách

01, 02 a 03 и účetních jednotek, и kterých hlavním předmětem činnosti

není podnikání a které vedou účetnictví podvojnými záp isy .....................44

Redakce upozorňuje, že články, uveřejněné v našem časopise, vyjadřují osobní 
stanoviska autorů, nikoliv firem či institucí, v nichž jsou zaměstnáni. Na řadu pro
blémů mohou existovat názory odlišné. Rádi je otiskneme, pokud budou zpraco
vány na odpovídající odborné úrovni.

Články publikované v časopisu jsou recenzovány - před uveřejněním byly 
odborně posouzeny.

www.bilance.cz i  1


